cæra citrina quo ad expedit, unguentum molle conficito,
& usui seruato.

Nempe consulo D. S. temporibus, quibus his medica-
mentis subiicitur, perutile sibi erit, si bis in mense ante di-
luculum sorbeat quod sequitur.

Ellectuarii iam scripti, drachmas duas, & mediam acci-
pito, id solue in aqua calida, & dato.

BALNEA.

Nempe uenio interrogandus, si priusquã tempus uer-
nale terminum suum possideat, nonnullæ in Italia
thermæ D. S. idoneæ sint. Huic dicere auderem, si præce-
ptis salutaribus Galeni, & Auicennæ assentire cupiam.
Quæ ex naturali minera sulphurea aquæ scaturiunt, indu-
bitato ei peridoneæ sunt, quippe his exquisitè peractis,
illis uerò seruatis, quæ ipsi, & simili aquæ obseruiunt,
congruuntque. Igitur intrepida fronte iubeo, priusquam
uernale tempus a nobis effugiat D. S. huiuscemodi sul-
phureas thermas aggredi, ob crassos, & glutinosos hu-
mores in cauis neruorum obseratos, quorum exquisitum
remedium est eos destruere, & consumere. Porro hoc fit
per attenuantia, & abstergentia medicamenta, atque ex-
siccantia, auctore Galeno septimo, de compo. med. s. l.
capite tertio. Quale est sulphur, ut dixit Galenus nono,
simplicium medicamentorum. Ob quam rem, quæ sul-
phuris uires sapiunt, medicamenta D. S. peridonea esse
non ambigo. Verum & si thermæ aluminis, atque nitri
salisque quadam facultate pollerent. Dum earum sulphu-
ris potentia uigeat, eas indubitato paralyticis conuenire
fateor. Quibus crassæ, atque abundantis humiditatis ex-
siccatio, salutare remedium existit. Quippe & hæc exsic-
cante ui maximè pollent, ex Galeno quarto, de compo-
sitione medicamentorum per genera, capite primo, & ter-
tio, capite secundo, & Auicenna secundo, canone, capite
quinquagesimo nono.

Nempe

C O N S I L I V M

Nempe non dico epotam thermarum aquam. D. S. iuuamentum præstare, ob id, quod de super fluxione promotâ, totius corporis membra grauari poterunt. Cum ea aqua cerebri pituitosas humiditates attenuans, eas fluxioni magis aptas parabit, Quippe & iecoris caliditate conso-
cia, quæ ex aquæ caliditate aucta, tanget cerebrum, atque fluxioni incrementum addens.

Verum eam aquam ad contexturam coronalem ab alto cadentem ualentius suscipere iubeo. Quo fit, ut fluxioni fouenti, quod iam uetustum est, salutare remedium conducatur. Eo enim occursum quod frigidum est, calido alterabitur, & concoquetur, quod crassum attenuabitur, atque capitis uires roborabuntur, ut pituitosum humorem non progignant, procreatumque soluant, Quo fit, ut a fluxione animalis facultatis organa libera, non grauentur. Qualia sunt balnea de Abano, & Sanctæ Helenæ Patauina. At nempe lutosa balnea, orthonensia Patauina, post embrocham ualentius cõferre proculdubio asseuero, cum ex aperta eorum temperatura, ac experientia comper-
tum sit admodum ualere.